АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.12.2014 № 2399
г. Верхняя Пышма
О признании многоквартирных домов аварийными и

подлежащими сносу

Руководствуясь статьями 15, 32, 86, 87, 89 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», заключением межведомственно комиссии от 19.12.2014, администрация городского округа Верхняя Пышма

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать:

1) аварийными и подлежащими сносу многоквартирные дома, расположенные в городе Пышма по улице Петрова, д. 30, 32 и по улице Осипенко, д. 8а;

2) жилые помещения, расположенные в многоквартирных домах, указанных в подпункте 1 пункта 1 настоящего постановления, непригодными для проживания.
2. Отделу по учету и распределению жилья администрации городского округа Верхняя Пышма (Багаутдиновой Н.Н.) в срок до 01.02.2015 подготовить:

1) списки граждан, проживающих в многоквартирных домах, указанных в пункте 1 настоящего постановления;

2) предложения о предоставлении жилых помещений для постоянного проживания гражданам, занимающих жилые помещения на основании договоров социального найма или на праве собственности в многоквартирных домах, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                          В.С. Чирков